
4 
PREFEITURA OE 

PRINCESA ISABEL 

ATA 002 - TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2023 

Ata dos trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encarregada de atuar nos procedimentos relativos 

à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar serviço de 

engenharia na reforma do prédio no qual funciona o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, 

localizado na Rua Maria de Medeiros, SN, Município de Princesa Isabel, conforme planilhas. Foi dada a 

devida publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de 

divulgação: Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28/03/2023; Diário Oficial dos 

Municípios da Paraíba — FAMUP - 29/03/2023. Licitantes cadastrados neste processo: E L F TEIXEIRA 

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 17.560.794/0001-40; J R SERVICOS DE 

ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53; M. A. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

- CNPJ: 18.917.544/0001-88; REJANE MEDEIROS GOMES SANTOS 11623739462 - CNPJ: 

29.578.882/0001-59. Às 10:30 horas do dia 02/06/2023, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, 

designada pela Portaria constante nos autos, composta pelos servidores: SILVINO ALBERTO FELIX 

ISIDIO - Presidente; MANOEL FRANCELINO DE SOUSA NETO - Membro; RENATO EDUARDO 

MARQUES - Membro. Inicialmente, confonne as disposições contidas no instrumento convocatório, o 

Presidente abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a 

participar desta reunião: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — EPP - Envelope sem 

representante: participação válida; M. A. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - Envelope sem 

representante: participação válida; REJANE MEDEIROS GOMES SANTOS 11623739462 - Envelope 

sem representante: participação válida; J R SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - Envelope sem 

representante: participação válida. Em seguida, consideradas as observações apontadas durante o processo 

e analisados os elementos apresentados, passou a informar: Licitantes inabilitados por suas documentações 

não atenderem ao disposto no instrumento convocatório: E L F TEIXEIRA CONSTRUCOES E 

SERVICOS EIRELI - EPP; M. A. EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Os envelopes contendo 

as Propostas de Preço dos licitantes considerados inabilitados, ainda lacrados, serão devolvidos aos seus 

representantes. Após a divulgação do resultado da fase habilitação, observado o prazo recursal, foram 

abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos proponentes habilitados, os quais tiveram seus 

conteúdos devidamente rubricados. Analisadas as propostas o Presidente passou a informar: J R 

ERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 38.204.197/0001-53, com o valor total de R$ 42.274,04; 

Página l de 2 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fan page - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @pref+tttr deprincesa 



PREFEITURA DE 

PRINCESA ISABEL 

REJANE MEDEIROS GOMES SANTOS 11623739462 - CNPJ: 29.578.882/0001-59, com o valor total 

de R$ 49651,18. As propostas serão encaminhadas ao setor de engenharia desta prefeitura para analise de 

conformidade das mesmas. Em seguida comunicou: Sessão pública suspensa. O resultado da Fase Proposta 

será publicado posteriormente. Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a 

constar, lavrou-se a presente Ata às 10:51 (dez horas e cinquenta e um minutos), que depois de lida e 

aprovada, vai devid 

SILVINO 

RENATO EDUARDO MARQUES 

X ISIDIO MANOEL FRANCFLINOJW OUSA NETO 

Página 2 de 2 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.96810001-08 
Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb(a7gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 


